ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
Органа  местного самоуправления
Филипповского сельского поселения
Кирово-Чепецкого  района
Кировской области

№ 9
От 19.04.2024

Учредитель: Филипповская сельская Дума
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
Ответственный за выпуск:
Постоянная депутатская комиссия по
мандатам, регламенту и  депутатской этике

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024                                                                                                   № 25
   	                                            с. Филиппово

[bookmark: _GoBack]О проведении месячника по санитарной уборке, благоустройству  территорий населенных пунктов и противопожарной безопасности

	 В целях приведения  в надлежащий порядок  территорий населенных пунктов, дворовых территорий, улиц, придорожных полос, производственных предприятий учреждений и организаций всех форм собственности, улучшения санитарного, противопожарного и противоэпидемиологического состояния населенных пунктов администрация Филипповского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству с 19 апреля по 19 мая  2024 года.
2. Рекомендовать руководителям всех  организаций, учреждений, производственных предприятий в период месячника по санитарной уборке и благоустройству территории:
         2.1.Назначить ответственных лиц за проведение месячника по санитарной уборке.
         2.2. Провести трудовые субботники на закрепленных территориях:
                 - по уборке закрепленных территорий от мусора;
                 - по сносу бесхозных, разрушенных и обгоревших зданий;
                 - ликвидации несанкционированных свалок, сгораемых материалов.
3. Рекомендовать старостам населенных пунктов и старшим по улицам организовать граждан на уборку территорий около жилых зданий, хозяйственных построек,  на санитарную уборку  территории кладбища, ремонт  изгороди, тротуаров, ликвидацию несанкционированных свалок, мест складирования дров, сена.
4.  Рекомендовать всем гражданам населенных пунктов:
          4.1. Принять участие в благоустройстве, санитарной очистке территорий своих жилых домов и хозяйственных построек. Считать убираемой территорией место от жилого дома до проезжей части.
          4.2. В срок до 10 мая  2024 г. вывезти остатки грубых кормов, навоза от хозпостроек,  очистить места складирования сена, дров, обеспечить подъезды к хозпостройкам.
          5.3. Не разводить костры по сжиганию мусора и сухой травы.
          5.4. Иметь запас воды на случай пожара.
          6.   Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене и на официальном сайте администрации Филипповского  сельского поселения  (https://filippovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/).

Глава Филипповского сельского поселении
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                           А.А.Козьминых